
 

TED 8.3.2.5 Strana 1 
 

 

 

HLAVNÍ MĚSTO PRAHA  
Zastupitelstvo hlavního města Prahy   

    

Výbor finanční ZHMP   

ZÁPIS z 14. jednání 

Výboru finančního ZHMP konaného dne 7. 9. 2020 ve 14:00 hod. 

Zasedací místnost č. 349 / 3. patro, MHMP - Nová radnice, Mariánské nám. 2, Praha 1 

     

 
Přítomni: Mgr. Radek Vondra, Mgr. Ing. Jaromír Beránek, prof. Ing. Mgr. Martin Dlouhý, Dr., MSc., Ing. Jana 

Komrsková, Martin Kos, Ing.  Ivan Pilný, RNDr. Jana Plamínková, Mgr. Tomáš Portlík, Ing.  Martin Prokop, 
doc. MUDr. Bohuslav Svoboda, CSc., Ing. Patrik Paneš, Ph.D.  

Omluveni:   

Nepřítomni: Ing. Patrik Nacher  

Hosté: Pavel Vyhnánek, M.A., náměstek primátora hl. m. Prahy, Ing. Zdena Javornická, zástupkyně ředitele 
MHMP pro Sekci finanční a majetku   

Jednání řídil: Mgr. Radek Vondra       
 

Text zahájení: 

Jednání se dále zúčastnili zástupci MČ Praha 10 a zaměstnanci Magistrátu hl. m. Prahy. 

Čas zahájení: 14.06 hod. 

Schválený program: 
 

Bod Věc 

1. Úvod 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

2. Zpráva o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2020 

3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 10 z rozpočtu hlavního města Prahy 

4. Uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000382/2019 o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci poskytnuté MČ Praha 18 z rozpočtu hlavního města Prahy 

5. Poskytnutí účelové investiční dotace MČ Praha - Klánovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

6. Změna charakteru účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Benice z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2020 

7. Změna charakteru finančních prostředků ponechaných MČ Praha 6 k čerpání v roce 2020 

8. Změna charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha 20 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2020 

9. Změna charakteru dotace poskytnuté městské části Praha - Lipence z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2019 a 
ponechané k využití ke stejnému účelu v roce 2020 

10. Změna účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 8 v roce 2019 

11. Různé 

 
 



 

TED 8.3.2.5 Strana 2 
 

K jednotlivým bodům programu: 

1. Úvod 

 

1.1. Ověřovatel zápisu z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přivítal přítomné, konstatoval, že VF ZHMP je usnášeníschopný, a navrhl 
ověřovatelem zápisu pana Mgr. T. Portlíka a pana M. Kose. 

Usnesení č. U-VF-0123 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

ověřovatelem zápisu z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 7. 9. 2020 člena Výboru 
finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy pana Mgr. Tomáše Portlíka a pana Martina Kose 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

1.2. Program jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil přítomným program jednání VF ZHMP a vyzval přítomné k jeho 
doplnění či případným připomínkám. Vzhledem k tomu, že byl návrh programu bez připomínek, přistoupil předseda 
VF ZHMP Mgr. R. Vondra neprodleně k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0124 

Výbor finanční ZHMP 

I .   s c h v a l u j e  

program jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 7. 9. 2020 v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

1.3. Zápis z jednání VF ZHMP 

Předkladatel: předseda Výboru finančního ZHMP 
Na závěr úvodu předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra představil zápis z jednání z minulého VF ZHMP. Vzhledem k 
tomu, že byl zápis bez připomínek, přistoupil k hlasování. 

Usnesení č. U-VF-0125 

Výbor finanční ZHMP 

I .   b e r e  n a  v ě d o m í  

zápis z jednání Výboru finančního Zastupitelstva hl. m. Prahy dne 15. 6. 2020 v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

2. Zpráva o plnění rozpočtu hlavního města Prahy za 1. pololetí 2020 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s obsahem zprávy o plnění rozpočtu hlavního města Prahy 
za 1. pololetí 2020. Zmínil přitom silné i slabé stránky vývoje rozpočtu hl. m. Prahy.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu. Do diskuze se přihlásil Ing. I. 
Pilný, P. Vyhnánek, M.A., RNDr. J. Plamínková, Ing. P. Paneš, Ph.D., Mgr. R. Vondra, Mgr. T. Portlík, Ing. Mgr. J. 
Beránek. V diskuzi byla řešena faktická stanoviska a návrhy k projednávanému tisku i otázky týkající se možného 
dopadu navrhovaných změn ve výběru daní.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za diskuzi a otevřel hlasování k tomuto bodu. 



 

TED 8.3.2.5 Strana 3 
 

Usnesení č. U-VF-0126 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-8555 v předloženém znění 

přijato, pro: 10, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

3. Poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 10 z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten přítomné podrobně seznámil s obsahem předloženého návrhu na poskytnutí návratné 
finanční výpomoci MČ Praha 10 z rozpočtu hlavního města Prahy. Po skončení úvodního slova předal předseda VF 
ZHMP Mgr. R. Vondra slovo zástupkyním MČ Praha 10, a to starostce R. Chmelové a radní doc. Ing. L. Sedmihradské, 
Ph.D. Ty ve svém doplnění úvodního slova podrobně představily celý projekt a jeho vysokou potřebnost a důležitost 
pro MČ Praha 10, a to spolu s návrhem vícezdrojového financování.   
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvodní slova a otevřel diskuzi. Do  diskuze se postupně zapojili 
členové VF ZHMP Mgr. T. Portlík, Ing. I. Pilný, doc. MUDr. B. Svoboda, CSc.,  prof. Ing. Mgr. M. Dlouhý, Dr., MSc., 
Mgr. R. Vondra, dále tajemník VF ZHMP Ing. P. Paneš, Ph.D., náměstek primátora hl. m. Prahy P. Vyhnánek, M.A., 
starostka MČ Praha 10 R. Chmelová a radní MČ Praha 10 doc. Ing. L. Sedmihradská, Ph.D. V diskuzi byly probírány 
podrobnosti navrhovaného projektu včetně návrhu financování, byly pokládány doplňující dotazy a upřesňovány 
představy MČ Praha 10.  
V průběhu diskuze byl vznesen návrh pozměňující usnesení, a tak po vyčerpání kompletní rozpravy přistoupil 
předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra k hlasování o předloženém návrhu usnesení: "VF ZHMP odkládá jednání o 
poskytnutí návratné finanční výpomoci MČ Praha 10 z rozpočtu hlavního města Prahy na příští jednání". Hlasování: 
pro 3, proti 6, zdržel se 1 - návrh nebyl přijat. Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra následně předložil upravený návrh 
usnesení: "VF ZHMP doporučuje Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-8601 ve smyslu tisku R-37773 v 
předloženém znění za podmínky dopracování technického souladu součástí tisku." 

Usnesení č. U-VF-0127 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-8601 ve smyslu tisku R-37773 v předloženém znění za podmínky 
dopracování technického souladu součástí tisku 

přijato, pro: 7, proti: 2, zdržel se: 1, mimo místnost: 0 

4. Uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní smlouvě č. INO/16/06/000382/2019 o poskytnutí návratné finanční 
výpomoci poskytnuté MČ Praha 18 z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s návrhem na uzavření dodatku č. 1 k Veřejnoprávní 
smlouvě č. INO/16/06/000382/2019 o poskytnutí návratné finanční výpomoci poskytnuté MČ Praha 18 z rozpočtu 
hlavního města Prahy. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0128 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-8417 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

 

 



 

TED 8.3.2.5 Strana 4 
 

5. Poskytnutí účelové investiční dotace  MČ Praha - Klánovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování 
projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města Prahy 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu a předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi 
primátora hl. m. Prahy. Ten seznámil přítomné podrobně s návrhem na poskytnutí účelové investiční dotace MČ 
Praha - Klánovice na vrub kapitoly 1016 - rezerva na spolufinancování projektů EU/EHP z rozpočtu hlavního města 
Prahy. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel diskuzi k tomuto bodu.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil k hlasování o tomto bodu. 

Usnesení č. U-VF-0129 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-8521 v předloženém znění 

přijato, pro: 9, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 0 

6. Změna charakteru účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha - Benice z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2020 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k dalšímu bodu, v jehož úvodu navrhl sloučit předklad a diskusi 
k bodům č. 6 až 10 schváleného programu. O tomto procedurálním návrhu dal následně hlasovat. Hlasování: pro 8, 
proti 0, zdržel se 0, mimo místnost 1 - návrh byl přijat.  
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra následně předal slovo P. Vyhnánkovi, M.A., náměstkovi primátora hl. m. Prahy, 
který souhrnně seznámil přítomné s návrhy pod body č. 6 až 10 schváleného programu. 
Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra poděkoval za úvod a otevřel sloučenou diskuzi k těmto bodům.  
Do diskuze se nikdo nepřihlásil, proto přistoupil k hlasování o těchto bodech. 

Usnesení č. U-VF-0130 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-8505 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

7. Změna charakteru finančních prostředků ponechaných MČ Praha 6 k čerpání v roce 2020 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 

Usnesení č. U-VF-0131 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-8476 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

8. Změna charakteru části účelové investiční dotace poskytnuté MČ Praha 20 z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2020  

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 

Usnesení č. U-VF-0132 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-8573 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 



 

TED 8.3.2.5 Strana 5 
 

9. Změna charakteru dotace poskytnuté městské části Praha - Lipence z rozpočtu hl. m. Prahy v roce 2019 a 
ponechané k využití ke stejnému účelu v roce 2020 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 

Usnesení č. U-VF-0133 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-8479 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

10. Změna účelu investiční dotace poskytnuté MČ Praha 8 v roce 2019 

Předkladatel: náměstek primátora Pavel Vyhnánek, M.A. 

Usnesení č. U-VF-0134 

Výbor finanční ZHMP 

I .   d o p o r u č u j e  

Zastupitelstvu hl. m. Prahy schválit tisk Z-8560 v předloženém znění 

přijato, pro: 8, proti: 0, zdržel se: 0, mimo místnost: 1 

11. Různé 

 

Předseda VF ZHMP Mgr. R. Vondra přistoupil k bodu "Různé", do kterého se přihlásil s krátkou doplňující informací na 
téma finančních vztahů k městským částem hl. m. Prahy P. Vyhnánek, M.A., náměstek primátora hl. m. Prahy. 

Předseda VF ZHMP následně poděkoval přítomným za účast a ukončil jednání VF ZHMP. 

Čas ukončení: 15.30 hod. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Ověřil: Mgr. Tomáš Portlík, člen Výboru finančního ZHMP  

 Martin Kos, člen Výboru finančního ZHMP 

Zapsal: Ing. Patrik Paneš, Ph.D., tajemník Výboru finančního ZHMP, Ing. Martin Bernášek, vedoucí oddělení 
svodného a financování investic, Ing. Jana Dostálková, MHMP - ROZ MHMP   

Mgr. Radek Vondra 
předseda Výboru finančního ZHMP 

 
 
 
 

Ing. Patrik Paneš, Ph.D. 
tajemník Výboru finančního ZHMP 

 


